
Uchwałę w sprawie podatku od niefuchońości spoŹądzono w opa.ciu o ustawę z
/ dnia 12'01' 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych oraz w oparciu o obwieszczenie

Minisl.a Flnansów z dnia 29'07'2008 roku, w którym zos1ały ogłoszone 8óme granice
staw€k kwoto{Ych

Góme dranjce stlwek uleaają corocaie podwyżŚzeniu na msĘlny rok podatko\ły
w stopniu odpowiadającyn wskaźnikowi wzośu cen deta]icaych towarów i xsług
konsumlcyjnych w okesie pie.wszych hzech kwańałów roku poprzedniego'

wedfu8 obwieszczenia ustawy, góme granice stawek podatku od nieruchomości wynoszą

1' od gruntów

a) zwiq.z2ńych z działalnością goslodarcfą bez względu na slosób zakwalifikowmia w
iy ewidencji gruntów i budynków 0,74 zł od 1 n' powieŹchni,

b) podjeziorami' zjęrych na zbiomik wodne rctencyjne Lub eleklrowni wodnych
3j90 zl od t ha powierzchni

c) pozostałych .0!37 zł od 1 nf

2.od budytrków lub ich części:

.) mieszkalnych oraf zajętych $yłącfnie na potŹeby mieszkalne - 0!62 zł od l nj

b) związanych f prowadzeniem działalności gosloddczej o.af od części budynków
s mieszkalnych zajętych na prowadzenie dzlałalności 8ospodfuczej r9'8l od r mr pow

c) ujęq,ch na prowadzenie dfiałalności gospodarczej w zakesie obrotu kwalifikowfuym
materiałem sjewnym ' 9,242ł od l mr !ow. uątkowej
d) zajęt./ch na prowadzenie działalności gospodmzej w zkresie świadczeń usfug
medycaych '4!012ł od 1 trl' pow. uz}tkowe.j
e|pozoslałych . o.Ó4 ?l od I m. pow' L/y 'ouei

3' od budow]i . 2% ich w.rtości

według ustawy podatnikmi loda&u od nieruchoności są osoby fizycae' osoby prawne.
jednostki or8miacyjne oraz spółki nie ńające osobowości plaMej'

opodatkowfu iu podatkiem od nieruchomości podlegają.
1. budyŃi 1xb ich części,
2- budowle lub ich części eiq7ale z prowadzeniem działalności gospodarczej,
3. crunry.



Podst.xę opodatkowaia stanowi:
1. dta budynków lub ich czEści - powierzlnia uźł'ttowa w m,'
2. dla budowti - ich war,tość'
3. dla grmtów - powitcbda tych gNntow w ntz'

ś 1 Uchwała okeśla stawki podatku od nimchomości' które zostały obnizon€'

obniżenie 8ómych 8lanio stawek podatkowych znieŹa do poprawy kondycji ff]lansowej
pEed,iębiorców i syruacji materialnej ludlości w gminie.

't,

(,


